Antipasti/Entradas

1-Carpaccio

Carno do Lombo fatiado, c/ricula, e parmesdo.
4-Caprese

Queijo mozzarella, e tomate.

2-Prosciutto e Melone
Presunto c¢/Meldo
6-Bruschetta

Pdo c/tomate, cebola, e salsa.
3-Antipasti Misto
Fatiados Mistos
s-Insalata di Mare

Salada frutos do mar

Pdo de Alho

A
Zupe / Sopas

11-Crema di Pomodoro

Sopa de Tomate.

12-Stracciatella alla Romana
Sopa c/ovo mexido.

10-Minestrone

Sopa de Legumes.

13-Tortellini in Brodo
Sopa c/Tortellini

Insalate/ Saladas

20-Insalata alla Casa

Salada de casa

21-Insalata Mista

Salada c/alface, tomate, pepino, pimento, cebola, e azeitona.

22- Insalata di Pomodoro

Salada c/tomate, cebola e Oregdes

23-Insalata al Tonno

Salada c/alface, Atum, espargos, pimentos, cebola, ovo cozido, pepino, e tomate.
24-Insalata Tropicale

Salada c/alface, tomate, pimentos, ananas, papaia, cebola e mozzarella.
25-Insalata Verde

Salada c/alface, cebola, e orégdos.

Preco/€
8,40¢€
6,30€
6,80€
1,80¢€
7,40€

7,90€

3,60€

4,10€
3,10€
4,10€

4,10€

8,40€
3,80€
3,30€
8,90€

9,40¢€

2,80€



gt

b

AT T

Paste/ Massas

Preco /€
49) Spaghetti al Pesto 7:40¢€
Esparguete com molho de majaricdo, pinhdes e azeite
50) Spaghetti ai Brocoli e Gamberetti 9,00€
Esparguete c/Brocolos, Camardo e Alho
51) Spaghetti al Gorgonzolla 8,40¢€
Esparguete c/Queijo Gorgonzola
52) Spaghetti Carbonara 6,90€
Esparguete c¢/Bacon, Ovo mexido e Natas
53) Spaghetti Bolognese 6,40€
Esparguete c/Molho Bolognese.
54) Spaghetti Mare 10,50€
Esparguete c/Bacon, Camardo, Tomatinhos, Alho, Cogumelos Frescos e Vinho
Branco.
55) Spaghetti al Pomodoro 6,40€
Esparguete c/Molho de Tomae
56) Spaghetti alla Matriciana 7,40€
Esparguete c/vinho br. Tomate, bacon, fiambre, cebola. e salsa.
57) Spaghetti /Penne alla Diavola 7,90€
Esparguete c/peperoni, salame, cebola, vinho br. Molho de tomate, (picante.)
58) Spaghetti Mare e Monti 0,40€
Esparguete c/Lulas, Tomatinhos, Alho, Cogumelos Frescos e Vinho Branco
59) Penne alla Chef 6,90€
Macarrdo c/Bacon, cogumelos frescos e Natas
60) Penne ai 4 Formaggi 7,90€
Macarrdo c/4 queijos.
61) Penne alla Montanara 6,90€
Macarrdo c/Cogume[os, Tomatinhos, Natas e Cenoura
62) Penne alla Casa 6,40€
Macarrdo Gratinado no Forno
63) Penne all Arrabbiata 6,90€

Macarrdo ¢/molho picante



Paste/ Massas

Preco /€
64) Penne alle Verdure 6,40€
Macarrdo c/Legumes
65) Tortellini Panna Prosciutto 7,40€
Tortellini ¢/Fiambre e Natas
66) Tortellini al Forno 7,00€
Tortellini gratinado no forno
67) Tortellini ai Brocoli 8,40€
Tortellini ¢/brocolos, e bacon, gratinado no forno.
68) Tortellini Gorgonzola 8,90¢€
Tortellini ¢/Queijo Gorgonzola
69) Raviolli al Buro e Salva 7,90€
Ravioli c/Manteiga, Queijo Parmasdo e Salva
70) Raviolli alla Casa 9,40€
Ravioli Gratinado no forno.
71) Ravioli ai Gamberoni 12,50€
Ravioli c¢/camardo, tomatinho, cogumelos, alho, cognac, e natas e vinho
branco.
72) Fettucini alla Boscaiola 10,50€
Massa c/cogumelos Porcini, Carne de Vaca, Vinho, Tomate e Espargos
73) Fettucini al Salmone 10,50€
Massa c/Salmdo Fresco, Natas e Salsa
74)Pasta Mista ( per 2 persone) 18,60€
Quadro tipo de massa (para 2 pessoas)
75) Canneloni al Forno 8,40€
Canneloni de carne no forno
76) Lasagne al Forno 7,90€
Lasanha de carne no forno.
77) Risotto alla Siciliana 0,90€
Risotto c¢/carne de vaca, cogumelos, pimentos e bacon.
78) Fiocchi al Suco Pompei 11,50€

Massa recheada c/pera, queijo, e molho especial.



Carni Di Manzo//Carne de Vitela

Preco/€

100) Scaloppine alla Boscaiola 11,50€
Escalopes de vitela c/Cogumelos frescos, vinho tinto, Natas, Alho e
Camardo-

101) Scaloppine all Vino Bianco 9,90€
Escalopes vitela c/vinho branco

102) Scaloppine alla Romana 11,50€
Escalopes vitela c/presunto, vinho branco e salva

103) Scaloppine ai Fnhi 11,00€
Escalopes vitela c/cogumelos

105) Piatto Misto di Carne 11,50€

Grelhado misto

Carni Di Manzo//Carne de Lombo

110) Filetto al Barolo 17,00€
Carne do lombo c¢/vinho Barolo

111) Filetto ai Funghi 15,10€
Carne do lombo c/cogumelos

112) Filetto alla Grilia 13,60€
Carne de Lombo na Grelha

113) Filetto Gorgonzolla 15,60€
Carne de Lombo c/Qeijo Gorgonzolla

114) Filetto alla Pizzaiolla 14,60€

Carne de Lombo c/tomate, zeitonas e cebola

Carni Di Porco// Carne de Porco

120) Picata Milanesa 7,40€
Carne Panada ¢/ Arroz e Salada

121) Cotoletta alla Valdostana 7,90€
Carne Panada c/Fiambre e Queijo Mozzarella no Forno

122) Cotoletta alla Bolognese 8,40€
Carne panada c/Fiambre bolognese e Queijo Mozzarela no Forno

123) Scaloppine alla Marsala 10,50€

Carne c/molho especial



30)

31)

32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48

49a)

50a)
51a)

52a)

Pizze/Pizas

Pizza Siciliana
Piza c¢/salame, bacon, cogumelos frescos, azeitonas,tomate
mozzarella.

Pizza Gamberetti

Piza c/camardo, cogumelos frescos, tomate e mozzarella.
Pizza Arlechino

Piza c/Atum, Cebola, Cogumelos, Mozzarela e tomate
Pizza Gorgonzolla

Piza ¢/ Gorgonzolla, tomate e mozzarella

Pizza Napolitana

Piza c/tomate, mozzarella fresca e Orégdos

Pizza Salami

Piza c¢/salame, tomate e mozzarella.

Pizza Quattro Stagioni

Piza c/fiambre, salame, cogumelos, tomate e mozzarella.
Pizza Capricciosa

Piza c/fiambre, cogum. espargos, azeitona, tomate e mozzarella
Pizza Prosciuto

Piza c/fiambre, tomate e mozzarella

Pizza Bolognese

Piza c/carne picada, bacon, cogumelos frescos, mozzarella e tomate.
Pizza Rimini

Piza c/fiambre, cogumelos, tomate e mozzarella.

Pizza Tonno

Piza c/atum, cebola, pimentos, tomate e mozzarella.
Pizza Biancavilese

Piza c/salame, Fiambre, Cogumelos, Tomate e mozzarella
Pizza Frutti di Mare

Piza c/Frutos do Mar, tomate e mozzarella

Pizza Gamberoni

Piza c/camardo, alho, bacon, tomate mozzarela

Pizza Pescatore

Piza c/lulas, tomatinhos, espinafres, tomate e mozzarella
Pizza Hawaii

Piza c/Fiambre, Anands Fresco, tomate e mozzarella
Pizza Rowenta

Piza c/carne picada, cebola, ovo cozido, tomate mozzarella
Pizza Giuliana

Piza c/fiambre, cogumelos, ovo, tomate e mozzarella.
Pizza Ftna

Piza c/frango, tomatinho, cogumelos frescos, Brocolos, tomate
mozzarella

Pizza Diavola

Piza c/peperoni, cogumelos, cebola, tomate e mozzarella.
Pizza Vegetariana

Piza c/Brocolos, Espargos, pimentos, cebola, tomate e mozzarella.
Pizza Toscana

Piza c/presunto, rucula, parmesdo, tomate e mozzarella.
Pizza Medievale

Piza c¢/peperoni, alcachofra, beringela, tomate seco, tomate
mozzarella.

e

Preco/e
8,90€ 10,40€
9,90€  11,90€
8,90€ 10,90€
9,40€  11,40€
7,40€ 8,90¢€
7,90€  9,90€
8,40€ 10,40€
8,40€ 11,40€
7,40€ 8,90¢€
9,40€ 10,90€
8,40€ 0,90€
9,40€  11,90€
8,40€ 0,90€
9,90€  11,90€
12,50€ 14,00€
11,50€  13,00€
8,40€ 10,50€
9,40€ 10,90€
7,90€  9,90€
0,40€  11,40€
8,40€ 10,50€
8,40€ 9,90€
10,50€  13,60€
9,50€  13,00€



Bebidas S/ Alcool
Agua das Pedras 0,33cl
Agua S/ Gas 0,50cl
Agua S/Gds 0;25cl
Aguow Ténica 0,25ck
CocavColav0,33cl
CocavColav Zero-0,33cl
Compal 0;20cl

Fantow Lawranjor 0,33cl
Ginger Ale 0,25¢cl

Neste av Limadio-0,33cl
Neste a Manga Ananas 0,33cl
Neste o Péssego-0,33cl
Seven Up 0,33cl
Sumo-de Lavranjo Natwral
Bebidas ¢/ Alcool
Bohemiav0,33cl
Caneca 0,40cl
Cowlsberg 0,25cl
CervejaPreto 0,33cl
Cervejou S/Alcool 0;33cl
Erdinger 0,5cl
Imperial 0,20ch

Mini Sagres 0,25cl
Panacheé

Super Bock 0,33cl

Preco-
(ewroy)
1,10
1,20
1,00
1,30
1,50
1,50
1,30
1,50
1,30
1,80
1,80
1,80
1,50

2,80

Preco-
(ewroy)
1,50
1,90
1,20
1,30
1,30
4,00
1,10
1,00

1,10

1,30



Bebidas Quentes
Cafe Expresso

Cafe Expresso-c/Grappa

Chav
Cappuccino-c/ espumaov de leite

Cappuccino-c/natos

Bebidas Espurituosas

Amaowretto

Améndoon Amawgo
Averna

Cynawr

Grapa

Joger Meister

Licor Beirdo

Limoncello-

Macieivraw

Mauwtini tinto-

Mating Branco

Porto-

Ramasotty

Roso-Antico

Sambucow

Whisky novo-

Whisky velho-Jack Daniels
Whisky velho- Johwwnie Walker
Whisky velho- Carduw

Bebidas Long Drinks
Aperol Sprigy

Caipirinha

Campowi Orange

Gin Tonic

Preco-
(ewros)

0,80
1,70
1,30
1,60

1,80

Preco-
(ewros)

3,00
1,50
3,00
2,50
2,50
2,50
3,00
2,50
2,00
1,00
1,00
2,00
2,50
2,50
2,50
3,00
4,50
6,00
7,00

3,50
3,50
5,00
3,50



Buon Appetito
Volte Sempre

Rua Sdo Jodao Nr. 37

Telefone 249-324388 /Telem. 917302688

GRAZIE A PRESTO









O CS]C]/QZ’ZO

Restaurante & Pizzeria

Rua de §. Joao, n° 37, Tomar
TLF: 249 324 388/TELEM 917302688




